Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №90 с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

05.09.2023 г. № 184 О/Д
, г. Ижевск

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников
олимпиадыи в соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

"=" ‘проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Управления
образования Администрации города Ижевска от 04.09.2023 года № 482 «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады ШКОЛЬНИКОВ в. 2023-
2024 учебном году, планом работы школы,

+1 ПРИКАЗЫВАЮ:
{о 1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады
‚ школьниковв 2023-2024 учебном году в следующем составе с определением

функционала:
Архипова Ольга Эмильевна, ( заместитель директора по УБР ):

осуществляет формирование олимпиадной команды школы (предварительный
отбор, списки участников по всем предметам, по всем параллелям),
определяет необходимое количество кабинетов и ассистентов; осуществляет
сбор согласий родителей участников, соблюдение регламента и режима
проведения предметных туров, отвечает за своевременное предоставление
протоколови работ победителей организатору школьного этапа олимпиадыв

. ‘соответствии с графиком. |

‚ Кузьмина Марина Михайловна, Пермякова Виктория. Сергеевна,Булат
Мария Александровна (руководители ШМО): обеспечивают своевременное >

‚ скачивание с сайта и тиражирование олимпиадных заданий по всем”
предметным турам, осуществляют инструктаж участников олимпиады,
организуют кодирование и последующую проверку олимпиадных работ,
организуют работу апелляционной комиссиив образовательном учреждении,

. отвечают за своевременное оформление протоколов ‘по итогам каждого
‚ предметного тура.

Пермякова Виктория Сергеевна, (заместитель директора по УВР и
ответственный за работу с сайтом и электронной почтой школы): размещает
на официальном сайте форму согласия родителей (законных представителей)

' на обработку персональных данных обучающихся с целью размещения их на
официальном сайте общеобразовательной организации и организатора

‘олимпиады, протоколы школьного этапа олимпиадыпо каждому предмету.

°
‘

>

ие
>

„

ра
в
в
}
}

©

39°”

|

_2. Утвердить состав жюри по предметам ‘олимпиады:
Предмет Ф.И.О. членов жюри.=

Английский язык Пермякова В.С.,  Кобринская =Р.,7 Жуйкова М.Д, Крупина В.А.., Суржикова
И.Р.

Актрономия Суржикова И.Р., Мерзляков Д.А,
|

Архипова О.Э.
Биология Архипова О.Э., Симанова Е.А., Плотников

А.И.
География Суржикова И.Р., Архипова О.Э., Глухова

р П.А.
Информатика (ИКТ) Суржикова И.Р., Мерзляков Д.А.,

Старкова Т.И.
Искусство (Мировая|Булат М.А., Архипова О.Э., Макарова Т.А.
художественная культура)

’ "История Архипова О.Э., Смирнова Н.А., Васильева
А. А.

Литература Иванова С.В., Евсеева В.А., Архипова
—. О.Э., Жернакова В.С. | ЕМатематика Старкова Т.И., ’Перевощикова _Д.А..,

Маргасов МИ., |
_

КузьминаИмм,
‚|Немецкий язык Чувыгина -Н.В.

|

—
Пермякова _В.С.

. а - ее Суржикова И.Р.- —-.— ииОсновы безопасности|Суржикова И.Р. Плотников.
_ АИь

жизнедеятельности `` АрхиповаО.Э. - —

Обществознание Архипова О. Э., "Сыприова Н.А,‚Васильевао --- нь . А. А: . ——-- -—--- ОИ -

Право Архипова О. Э. Смирнова Н.А."Васильева

Русский язык Иванова С.В.  ЖЕнакова В.С., Кузьмина
В.С., Братухиня Л.Д., Маргасов М:И..,

“| Технология Архипова О.Э., Булат М.А., Макарова Т.А.
Физика Суржикова И.Р. Мерзляков^

Старкова Т.И. " ДА.
Физическая культура Архипова О.Э.., Плотников А.И., Пинегин

А.В.
Химия Симанова Е.А. ‚ Архипова®Э. ‚Суржикова

Экономика Архипова О.Э. "Смирнова Н.А.‚ Васильева
| | А.А. |

>

Экология СимановаЕ.А..,‚Архипова О.5. ‚Суржякова
И.Р

_ 3.Утвердить состав и график работы апелляционной комиссии.

_ Состав апелляционной комиссии МБОУ «СОШ №90»в период проведения
школьного этапа ВсО] в 70273- 2024 учебном голу.

28%

Г; Архипова О.Э.- зам директора по УВР., учитель русского языка;^^^”
литературы.

®очаььюы

Анисимова А.В. —— учитель русского языка и литературы.

. Иванова С.В.- учитель русского языка, литературы
ЕвсееваВ.А.- учитель русского языка, литературы.Васильева А.А.- учитель истории и обществознания.
Смирнова Н.А. — заместитель директора по УВР, учитель истории.
Мерзляков Д.А.- учитель физики, астрономии и информатики.
Булат М.А.- руководитель ШМО ЕНЦ, учитель ИЗО, МХКитехнологии.
МакароваТ.А.- учитель технологии.

10.Пермякова В.С.— руководитель ШМО иностранного языка, учитель
немецкого и английского языка.

11.Суржикова И.Р.- руководитель ОО, учитель английского языка.
12.Кобринская Э.Р.- учитель английского языка, руководитель РМО

. 13.Плотников А.И. — учитель физической культурыи ОБЖ.
14.Пинегин А.В. — учитель физической культуры.
15.Кузьмина М.М.- руководитель ШМО учителей начальных классов.
16.Глухова П.А.- учитель географии.
17.Симанова Е.А.- учитель биологии и химии
18.Жуйкова М.Д - учитель‘ английского языка ^^.

19.Старкова Т. И- учитель математики
—

20.Фахразиева Э.А.-учитель математики. =

График работы апелляционной комиссии МБОУ «СОШ №90»в период
проведения школьного этапа ВсОШ в 4-11 классах

Сроки _| _ Время заседания Предмет . _ Члены комиссии
22.09 15.00-16.00 Русский язык |

Архипова О.Э.,Евсеева В.А,
Кирпикова Н.М.

25.09 - 15.00-16.00 Технология Булат М.А.,
Макарова Т.А...

3 :: Архипова О.Э
29.09 15.00-16.00 Обществознание|Архипова О.Э.,

СмирноваН.А..,
Васильева А.А.

05.10 15.00-16.00 Физика АрхиповаО.Э.,
| МерзляковД.А..,

| Старкова Т.И.
_

10.10 15.00-16.00 Астрономия Мерзляков Д.А..
|

АрхиповаО.Э..,
Суржикова И.Р.

_. 07.10 15.00-16.00 Немецкий язык ``Суржикова ИР;^^^и Пермякова В.С.,чт’ тт >’ .

10.10 15.00-16.00 Химия Симанова Е.А.,
|

Николаев Н.В._|Суржикова ИР. ____
` 10.10 15.00-16.00 Английский язык

|

Кобринская Э.Р.___
Суржикова И.Р.,
Пермякова В:С.,

13.10 15.00-16.00 Экология АрхиповаО.Э.,
СимановаЕ.А..,
Николаев Н.В.

14.10 15.00-16.00 Экономика АрхиповаО.Э..,
СмирноваН.А..,
Васильева А.А.

19.10 ‚ 15.00-16.00 Биология Архипова О.Э.,
Симанова Е.А..,
НиколаевН.В.

17.10 15.00-16.00 ОБЖ Пинегин А.В.,
й ПлотниковА.И:,- ИИ

Архипова О.Э.
20.10 15.00-16.00 География СемакинаО.Н..,

Архипова О.Э. ————
Суржикова И.Р.

21.10 15.00-16.00 Право Архипова О.Э.,
- Смирнова НЕА: ————-

ВасильеваА.А.
30.10 15.00-16.00 Математика Старкова Т.И...

ФахразиеваЭ.А.;
Кузьмина М.М.

26.10 15.00-16.00 Искусство
(Мировая ——

художественная
культура)

Архипова О.Э.,
_ Булат М.А;ВМакароваТ.А.

28.10 15.00-16.00 История АрхиповаО.Э., ОИ
СмирноваН.А..,
Васильева А.А.

—31.10—— 15.00-16.00 Информатика ° `МерзляковД.А. ————
СтарковаТ.И.,
Архипова О.Э.

-30.10_ 15.00-16.00 ‘Физическая ^^
культура

`Пинегин А.В.;^^ПлотниковА.И..,
Архипова О.Э.

15.00-16.00 ` Литература ^^ СуржиковаЙ.Р., ^_
Архипова О.Э.
Анисимова А.В.

Оль за исполнением приказа оставляю за ‘собой.

ИР. Суюжикова” ^^”